[image: ]
«Кулöмдiн» муниципальнöйрайонсаадминистрациялöн
Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря 2024 г.                                                                                      № 1916

Республика Коми
с. Усть-Кулом

О проведении плановых проверок условий жизни подопечных, соблюдения опекунами требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей

		          В целях осуществления надзора за деятельностью опекунов (попечителей), руководствуясь пунктом 1 статьи 121 Семейного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 24.08.2008 №48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 №423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан» Администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

     1. Отделу опеки и попечительства администрации МР «Усть-Куломский» провести плановые проверки условий жизни несовершеннолетних подопечных, соблюдения опекунами (попечителями), приемными родителями прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами (попечителями), приемными родителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей согласно приложению 1:
     1) 1 раз в течение первого месяца после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна (попечителя), приемного родителя;
     2)  1 раз в три месяца в течение первого года после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна (попечителя), приемного родителя;
           3) 1 раз в шесть месяцев в течение второго года и последующих лет после принятия решения о назначении опекуна (попечителя), приемного родителя.
     2. Отделу опеки и попечительства администрации МР «Усть-Куломский» провести плановые проверки условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами прав и законных интересов совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, согласно приложению 2:
1) 1 раз в течение первого месяца после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна или попечителя;
       1 раз в 3 месяца в течение первого года после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна или попечителя;
       1 раз в 6 месяцев в течение второго года и последующих лет после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна или попечителя.
2) 1 раз в течение первого года после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна или попечителя из числа близких родственников:  родителей, бабушек, дедушек, братьев, сестер, детей, внуков, которые постоянно совместно с ними проживали не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном.
  1 раз в 3 года в течение последующих лет после принятия органом опеки и попечительства решения о назначении опекуна или попечителя из числа близких родственников: родителей, бабушек, дедушек, братьев, сестер, детей, внуков, которые постоянно совместно с ними проживали не менее 10 лет на день подачи заявления о назначении опекуном.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».

[bookmark: _GoBack]
Глава МР «Усть-Куломский» -
руководитель администрации района                                                  С.В. Рубан

Нечаева И.А. 93-214

                                                                                                              Приложение 1

	№
п/п
	Населенный пункт
	Сроки проверки
	Ответственный

	1
	Вольдино, Ягкедж
	20.01.2025 – 24.01.2025;
02.02.2025 – 23.02.2025
04.04.2025 – 06.04.2025;
22.04.2025 – 24.04.2025;
10.05.2025 – 12.05.2025;
20.05.2025 – 24.05.2025;
08.06.2025 – 12.06.2025;
22.07.2025 – 24.07.2025;
22.08.2025 – 23.08.2025;
05.10.2025 – 06.10.2025;
22.10.2025 – 24.10.2025;
10.11.2025 – 30.11.2025;
08.12.2025 – 09.12.2025;
	Шаталова И.А.

	2
	Воч
	08.05.2025 – 10.05.2025;
25.06.2025 – 26.06.2025;
08.11.2025 – 10.11.2025;
23.12.2025 – 26.12.2025;
	Шаталова И.А.

	3
	Деревянск
	11.01.2025 – 12.01.2025;
09.02.2025 – 20.02.2025;
25.02.2025 – 01.03.2025;
26.04.2025 – 27.04.2025;
29.05.2025 –01.06.2025;
10.07.2025 – 12.07.2025;
29.07.2025 –30.07.2025;
09.08.2025 – 10.08.2025;
24.08.2025 – 01.09.2025;
25.10.2025 – 27.10.2025;
29.11.2025 – 02.12.2025;
	Шаталова И.А.

	4
	Диасеръя
	03.02.2025 – 10.02.2025;
25.02.2025 – 28.02.2025;
28.05.2025 – 30.05.2025;
03.08.2025 – 08.08.2025;
29.08.2025—30.08.2025;
	Шаталова И.А.

	5
	Дон, Жежим
	09.01.2025 – 10.01.2025;
22.01.2025—24.01.2025;
22.02.2025 – 26.02.2025;
06.03.2025 – 08.03.2025;
22.03.2025—24.03.2025;
14.04.2025 – 27.04.2025;
16.05.2025 – 17.05.2025;
15.06.2025 – 24.06.2025;
08.07.2025 – 10.07.2025;
25.08.2025 – 27.08.2025;
05.09.2025—07.09.2025;
22.09.2025—24.09.2025;
12.10.2025 – 27.10.2025;
16.11.2025 – 17.11.2025;
15.12.2025 – 25.12.2025;
	Шаталова И.А.

	6
	Зимстан, Логинъяг
	03.02.2025 – 05.02.2025;
01.03.2025 – 02.03.2025;
19.03.2025 – 20.03.2025;
18.06.2025 – 30.06.2025;
04.08.2025 – 05.08.2025;
01.09.2025 – 03.09.2025;
19.09.2025 – 20.09.2025;
18.12.2025 – 30.12.2025;
	Шаталова И.А.

	7
	Кебанъёль
	01.02.2025 – 05.02.2025;
21.03.2025—22.03.2025;
01.05.2025—05.05.2025;
01.11.2025—05.11.2025;
	Шаталова И.А.

	8
	Керчомъя
	05.01.2025 – 07.01.2025;
07.07.2025 – 08.07.2025;
	Шаталова И.А.

	9
	Кужба, Озъяг, Ульяново
	09.01.2025 – 10.01.2025;
25.02.2025 – 27.02.2025;
07.04.2025 – 10.04.2025;
20.06.2025—21.06.2025;
08.07.2025 – 09.07.2025;
25.08.2025 – 27.08.2025;
20.12.2025 – 27.12.2025;
	Шаталова И.А.

	10
	Носим
	06.04.2025 – 07.04.2025;
06.10.2025 – 07.10.2025;
	Шаталова И.А.

	11
	Парч
	18.05.2025 – 19.05.2025;
19.11.2025 – 20.11.2025;
	Шаталова И.А.

	12
	Паспом
	25.02.2025 – 26.02.2025;
25.08.2025 – 26.08.2025;
	Шаталова И.А.

	13
	Ярашъю, Кекур
	23.03.2025—24.03.2025;
07.05.2025 – 08.05.2025;
22.09.2024—24.09.2024;
07.11.2025 – 08.11.2025;

	Шаталова И.А.

	14
	Помоздино, Бадьельск, Выльгорт, Модлапов, Скородум
	11.01.2025 – 14.01.2025;
23.02.2025 – 25.02.2025;
05.04.2025 – 06.04.2025;
25.06.2025 – 27.06.2025;
24.08.2025 – 25.08.2025;
04.10.2025 – 06.10.2025;
26.12.2025 – 27.12.2025;
	Шаталова И.А.

	16
	Тимшер, Лопъювад
	10.02.2025 – 12.02.2025;
26.04.2025 – 27.04.2025;
13.06.2025 – 20.06.2025;
11.08.2025 – 12.08.2025;
26.10.2025 – 27.10.2025;
12.12.2025 – 13.12.2025;
	Шаталова И.А.

	17
	Усть-Кулом
	10.01.2025 – 19.01.2025;
25.02.2025 – 28.02.2025;
01.03.2025 – 19.03.2025;
05.04.2025 – 27.04.2025;
16.05.2025 – 29.05.2025;
14.06.2025 – 26.06.2025;
12.07.2025 – 26.07.2025;
03.08.2025—10.08.2025;
24.08.2025 – 25.08.2025;
01.09.2025 – 19.09.2025;
05.10.2025 – 15.10.2025;
28.10.2025 – 30.11.2025;
06.12.2025 – 26.12.2025;
	Шаталова И.А.

	18
	Усть-Нем
	25.01.2025—26.01.2025;
01.03.2025 – 13.03.2025;
26.03.2025—27.03.2025;
05.04.2025 – 10.04.2025;
20.04.2025 – 26.04.2025;
07.06.2025 – 10.06.2025;
25.06.2025—26.06.2025;
01.09.2025 – 26.09.2025;
25.10.2025 – 26.10.2025;
07.12.2025 – 10.12.2025;
25.12.2025 – 26.12.2025;
	Шаталова И.А.

	19
	Югыдъяг, Смолянка, Яг-Юр
	05.01.2025 – 14.01.2025;
25.03.2025 – 27.03.2025;
29.06.2025 – 05.07.2025;
14.07.2025 – 25.07.2025;
25.09.2025 – 27.09.2025;
29.12.2025 – 30.12.2025;
	Шаталова И.А.

Приложение 2

	№
п/п
	Населенный пункт
	Сроки проверки
	Ответственный

	1
	Бадьедьск
	05.08.2025 – 08.08.2025;
	Шаталова И.А.

	2
	Дзель
	29.09.2025 – 30.09.2025;
	Шаталова И.А.

	3
	Кекур
	10.10.2025 – 12.10..2025;
	Шаталова И.А.

	4
	Ульяново
	25.11.2025—26.11.2025;
	Шаталова И.А.

	5
	Ягкодж
	09.06.2025—10.10.2025
10.12.2025—12.10.2025;
	Шаталова И.А.

	6
	Усть-Кулом
	01.06.2025—05.06.2025;
01.12.2025—05.12.2025;
	Шаталова И.А.

image1.png